
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.    24 del 22/04/2010 
 

 
Oggetto : 
RILIEVI  DA  PARTE DI CITTADINI DI FRAZIONE FALICETTO IN MERITO ALLA 
PERICOLOSITA' DI TRATTI STRADALI. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  ventidue, del mese di  aprile, alle ore   9 e minuti  00,  nella 
solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  

    GIUGGIA Stefano  Assessore    X 
    TESTA Giulio  Assessore   X  

    GALLIANO Francesca  Assessore   X  

    SABBATINI Bruno  Assessore   X  

    BARRA Paola Alessandra  Assessore    X 
    Totale   5   2 

 
 

Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 
 

• che un consistente numero di cittadini residenti in Frazione Falicetto ha 
rilevato, così come da nota ricevuta il 24.03.2010, una importante situazione 
di criticità determinata dal pericoloso transito di veicoli nei tratti stradali di 
competenza della Provincia. 
La problematica, pertanto, può efficacemente trovare risposta a quel livello 
istituzionale ma non esclude ogni utile concorso anche da parte di questo 
Comune che, si ritiene, può sostenere l’iniziativa dei privati, condividendone 
pienamente i contenuti, e attivarsi presso quell’Ente per ottenerne 
l’interessamento con idonee misure. 
La questione, comunque, si ricollega ad analoghe azioni già in passato 
promosse da questa Amministrazione e assunte formalmente con note 
dell’11.06.2007 e 07.09.2009 ed è attualmente all’attenzione a livello 
territoriale con i Comuni limitrofi. 

 

• Rilevato che la fattispecie non richiede parere alcuno ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Con votazione unanime, favorevole,  palesemente espressa, 
 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare l’iniziativa dei cittadini di Frazione Falicetto, in merito alle 

esposte problematiche che, contenute nel citato documento, come agli atti, 
ricevuto il 24.03.2010, viene fatta propria e sostenuta da questa 
Amministrazione che assicura ampio interessamento presso la competente 
Istituzione Provinciale nonché ogni utile misura direttamente attuabile da 
questa stessa Amministrazione. 

 
 

I N D I 
 

Con separata votazione espressa nelle forme di legge  la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile  ai sensi dell' art. 
134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
  
 



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 


